



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2013 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2013

Considerando a adjudicação do Sr. Pregoeiro de acordo com a Ata de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial 009/2013, homologa por seus próprios fundamentos á favor das empresa:

ANDERSON LACHMAN & CIA LTDA. – CNPJ 02.444.351/0001-17

LOTE	UN.	QTDE.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	un.	15	Filtro de linha	Satélite/force line	R\$ 13,99	R\$ 209,85
10	un.	15	Monitor LCD/LED 18,5"	Lg/AOC/Samsung	R\$ 293,50	R\$ 4.402,50
12	UN.	10	Memoria DDR2 2 GB	Kingston/markivison	R\$ 77,00	R\$ 770,00
13	UN.	10	Memoria DDR3 4 GB	Kingston/markivison	R\$ 69,00	R\$ 690,00
15	un.	10	Switch 10/100 mbps 8 portas	Tenda/intelbras	R\$ 35,00	R\$ 350,00
20	un.	500	Conector de cabo de rede RJ-45	FTG	R\$ 0,27	R\$ 135,00
28	UNID	10	Computador equipado com no mínimo: 1 Processador de 4 núcleos, 6Mb cache L2, slot de 1155 pinos, 3Ghz ,Placa-mãe do mesmo fabricante do processador com vídeo, lan, SATA3 e som integrados, Disco rígido SATA3 de 2Tb, 5400RPM, DVD/RW, monitor LCD 18", 4Gb memória RAM DDR3 1333Mhz, teclado ABNT2, mouse óptico, Licença OEM Windows 7 Home Premium 64Bits	Amd/intel/Samsung/ Kingston/LG	R\$ 1.590,00	R\$ 15.900,00

Totalizando o valor de R\$ 22.457,35 (vinte e dois mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos).

R2 TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. – CNPJ 14.812.174/0001-63

LOTE	UN.	QTDE.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	un.	7	Nobreak 1000VA Bivolt	Ragtech	R\$ 282,50	R\$ 1.977,50
25	Unid	500	Conector RJ45 Cat5E Blindado malha aterramento Level I	Metaltex	R\$ 3,95	R\$ 1.975,00
26	Unid	500	Cabo TP Cat5E externo blindado level 1.	Lan Espert	R\$ 4,48	R\$ 2.240,00

Totalizando o valor de R\$ 6.192,50 (seis mil cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

GILSON GILBERTO LISE – CNPJ 04.255.660/0001-74

LOTE	UN.	QTDE.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	un.	5	Monitor LCD/LED 21,5"	AOC	R\$ 381,99	R\$ 1.909,95
18	MT	500	Cabo TP Cat5E interno	Nexam	R\$ 0,68	R\$ 340,00

Totalizando o valor de R\$ 2.249,95 (dois mil duzentos e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos).

DINOMAR PEDRO SCHERER – CNPJ 05.593.507/0001-10

LOTE	UN.	QTDE.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	un.	20	Teclado USB	Genius	R\$ 19,39	R\$ 387,80
5	un.	12	Pen drive 8 Gb	Smart	R\$ 19,94	R\$ 239,28
9	un.	10	FONTE ATX 20+4	SMS	R\$ 34,24	R\$ 342,40
19	UN.	10	Cabo USB 2.0	Smart	R\$ 4,25	R\$ 42,50
22	un.	100	CD-RW	Digicione	R\$ 1,15	R\$ 115,00
24	Unid	1	Roteador Wireless	D-link	R\$ 81,00	R\$ 81,00

Totalizando o valor de R\$ 1.207,98 (um mil duzentos e sete reais e noventa e oito centavos).

ITAMAR LUIZ GUIMARÃES & CIA LTDA. – CNPJ 05.686.030/0001-17

LOTE	UN.	QTDE.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un.	30	Mouse optico USB	Coletек	R\$ 10,30	R\$ 309,00
2	un.	20	Mouse optico com scroll com entrada PS2	Coletек	R\$ 8,99	R\$ 179,80
6	un.	12	Pen Drive 4 GB	Sandisk	R\$ 18,20	R\$ 218,40



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

Item	Unidade	Qtde	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	un.	10	Placa de Rede PCI 10/100	Encorre	R\$ 12,59	R\$ 188,85
17	un.	30	Switch 10/100 mbps 24 portas	Encorre	R\$ 177,99	R\$ 1.779,90
			Bateria 6f22 9 volts (para Microfone)	Alfacel	R\$ 7,99	R\$ 239,70
27	UNID	5	Notebook equipado com no mínimo: Processador móbil de 4 núcleos, 6Mb cache L2 de 3Ghz, Disco rígido 500Gb SATA2 4800RPM, 4Gb memória RAM, DVD-RW dual layer, tela LCD 14", teclado ABNT2, 2 USB, 1 HDMI, 1 LAN, com pasta em compartimento térmico, licença Windows 7 OEM Home Premium.	CCE	R\$ 1.798,00	R\$ 8.990,00

Totalizando o valor de R\$ 11.905,65 (onze mil novecentos e cinco reais e sessenta e cinco centavos).

ELISEU SCHIFER & CIA LTDA. – CNPJ 02.444.351/0001-17

LOTE	UN.	QTDE.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	un.	20	Teclado PS2	Mymax	R\$ 16,90	338,00
21	un.	50	DVD-R	Elgin Turbo	R\$ 0,74	37,00
23	un.	150	CD-R	Verbatim Turbo	R\$ 0,68	102,00

Totalizando o valor de R\$ 477,00 (quatrocentos e setenta e sete reais).

Bom Sucesso do Sul, 14 de fevereiro de 2013.


Antônio Celso Pilonetto
Prefeito Municipal

Diário Oficial dos Municípios

do Sudoeste do Paraná - DIOEMS

Sexta-feira, 15 de Fevereiro de 2013

Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Ano II - Edição Nº 0283

Página 5 / 119

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 25/2013

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Sul
CONTRATADA: ATACADO DE BEBIDAS ENGELMANN LTDA
OBJETO: Aquisição de gás de cozinha GLP-P13 e GLP-P45 kg.
Valor: R\$ R\$ 10.140,00 (dez mil cento e quarenta reais).

Vigência: 14/02/2013 a 12/07/2013.

Fundamento: Pregão Presencial nº 14/2013 - Lei Federal 8.666/93 e Alterações Posteriores.

ORASIL CEZAR BUENO DA SILVA
Prefeito Municipal

BOM SUCESSO DO SUL

PREFEITURA

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2013 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2013

Considerando a adjudicação do Sr. Pregoeiro de acordo com a Ata de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial 009/2013, homologa por seus próprios fundamentos a favor das empresa:

ANDERSON LACHMAN & CIA LTDA. - CNPJ 02.444.351/0001-17

LOTE	UN.	QTDE.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	un.	15	Filtro de linha	Satélite/force line	R\$ 13,99	R\$ 209,85
	un.	15	Monitor LCD/LED 18,5"	Lg/AOC/Sansung	R\$ 293,50	R\$ 4.402,50
	UN.	10	Memória DDR2 2 GB	Kingston/markvision	R\$ 77,00	R\$ 770,00
13	UN.	10	Memória DDR3 4 GB	Kingston/markvision	R\$ 69,00	R\$ 690,00
15	un.	10	Switch 10/100 mbps 8 portas	Tenda/Intelbras	R\$ 35,00	R\$ 350,00
20	un.	500	Conector do cabo de rede RJ-45	FTG	R\$ 0,27	R\$ 135,00
28	UNID	10	Computador equipado com no mínimo: 1 Processador de 4 núcleos, 6Mb cache L2, slot de 1155 pins, 3Ghz, Placa-mãe do mesmo fabricante do processador com vídeo, lan, SATA3 e som Integrado, Disco rígido SATA3 de 2Tb, 5400RPM, DVD/RW, monitor LCD 18", 4Gb memória RAM DDR3 1333Mhz, teclado ABNT2, mouse óptico, Licença OEM Windows 7 Home Premium 64Bits	Amd/Intel/Sansung/ Kingston/LG	R\$ 1.590,00	R\$ 15.900,00

Totalizando o valor de R\$ 22.457,35 (vinte e dois mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos).

R2 TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. - CNPJ 14.812.174/0001-63

LOTE	UN.	QTDE.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	un.	7	Nobreak 1000VA Bivolt	Regtech	R\$ 262,50	R\$ 1.977,50
25	Unid	500	Conector RJ45 Cat5E Blindado malha atenuamento Level 1	Motaflex	R\$ 3,95	R\$ 1.975,00
26	Unid	500	Cabo TP Cat5E externo blindado level 1.	Lan Expert	R\$ 4,46	R\$ 2.240,00

Totalizando o valor de R\$ 6.192,50 (seis mil cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

GILSON GILBERTO LISE - CNPJ 04.255.660/0001-74

LOTE	UN.	QTDE.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	un.	5	Monitor LCD/LED 21,5"	AOC	R\$ 381,99	R\$ 1.909,95
16	MT	500	Cabo TP Cat5E interno	Nexam	R\$ 0,68	R\$ 340,00

Totalizando o valor de R\$ 2.249,95 (dois mil duzentos e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos).

DINOMAR PEDRO SCHERER - CNPJ 05.593.507/0001-10

LOTE	UN.	QTDE.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	un.	20	Teclado USB	Geniux	R\$ 19,39	R\$ 387,80
5	un.	12	Pen drive 8 Gb	Smart	R\$ 19,84	R\$ 238,08
9	un.	10	FORNTE ATX 20+4	SMS	R\$ 34,24	R\$ 342,40
19	UN.	10	Cabo USB 2.0	Smart	R\$ 4,25	R\$ 42,50
22	un.	100	CD-RW	Digiclone	R\$ 1,15	R\$ 115,00
24	Unid	1	Roteador Wireless	D-link	R\$ 81,00	R\$ 81,00

Totalizando o valor de R\$ 1.207,98 (um mil duzentos e sete reais e noventa e oito centavos).

ITAMAR LUIZ GUIMARÃES & CIA LTDA. - CNPJ 05.686.030/0001-17

LOTE	UN.	QTDE.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un.	30	Mouse óptico USB	Colotek	R\$ 10,30	R\$ 309,00
2	un.	20	Mouse óptico com scroll com entrada PS2	Colotek	R\$ 8,98	R\$ 179,60
6	un.	12	Pen Drive 4 GB	Sandisk	R\$ 18,20	R\$ 218,40
14	un.	15	Placa de Rede PCI 10/100	Encorre	R\$ 12,58	R\$ 188,85
16	un.	10	Switch 10/100 mbps 24 portas	Encorre	R\$ 177,99	R\$ 1.779,90
17	un.	30	Butelita 6R2 9 volta (para Microfone)	Alfacel	R\$ 7,99	R\$ 239,70
27	UNID	5	Notebook equipado com no mínimo: Processador móbil de 4 núcleos, 6Mb cache L2 de 3Ghz, Disco rígido 500Gb SATA2 4800RPM, 4Gb memória RAM, DVD-RW dual layer, tela LCD 14", teclado ABNT2, 2 USB, 1 HDMI, 1 LAN, com pasta em compartimento térmico, licença Windows 7 OEM Home Premium.	CCE	R\$ 1.798,00	R\$ 8.990,00

Totalizando o valor de R\$ 11.905,65 (onze mil novecentos e cinco reais e sessenta e cinco centavos).

ELISEU SCHIFER & CIA LTDA. - CNPJ 02.444.351/0001-17

LOTE	UN.	QTDE.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	un.	20	Teclado PS2	Myrax	R\$ 16,90	338,00
21	un.	50	DVD-R	Elgin Turbo	R\$ 0,74	37,00
23	un.	150	CD-R	Verbatim Turbo	R\$ 0,68	102,00

Totalizando o valor de R\$ 477,00 (quatrocentos e setenta e sete reais).

Bom Sucesso do Sul, 14 de fevereiro de 2013.

Antônio Celso Pilonetto
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 1.807 de 14 de fevereiro de 2013.

Nomeia servidores públicos aprovados no Concurso Público nº 02/2012. O Prefeito do Município de Bom Sucesso do Sul, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 46, XXV, da Lei Orgânica Municipal, DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada, a partir de 07 de fevereiro de 2013, o servidor público relacionado a seguir, no cargo público do Quadro de Pessoal do Município de Bom Sucesso do Sul, tendo em vista a aprovação no Concurso Público nº 02/2012.

NOME	RG	CARGO	CLASSIFICAÇÃO
Sidneide Lesta	7.537.818-1	Merendeira	6º

Art. 2º Revogando as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 07 de fevereiro de 2013.

Gabinete do Prefeito do Município de Bom Sucesso do Sul, Estado do Paraná, em 14 de fevereiro de 2013.

Antonio Celso Pilonetto
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 1.806, de 14 de fevereiro de 2013.

Nomeia servidores públicos aprovados no Concurso Público nº 01/2012.

O Prefeito do Município de Bom Sucesso do Sul, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 46, XXV, da Lei Orgânica Municipal, DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados, a partir de 07 de fevereiro de 2013, os servidores públicos relacionados a seguir, nos cargos públicos do Quadro do Magistério do Município de Bom Sucesso do Sul, tendo em vista a aprovação no Concurso Público nº 01/2012.

NOME	RG	CARGO	CLASSIFICAÇÃO
Mariavete Furlaneto	8.661.981-4	Professor	8º
Josilene Cristina Santiago do Nascimento	10.540.782-3	Professor	9º

Art. 2º Revogando as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 07 de fevereiro de 2013.

Gabinete do Prefeito do Município de Bom Sucesso do Sul, Estado do Paraná, em 14 de fevereiro de 2013.

Antonio Celso Pilonetto
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 15, de 14 de fevereiro de 2013.

O Prefeito do Município de Bom Sucesso do Sul, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições e com fundamento no Decreto Municipal nº 1.536, de 17 de junho de 2011: RESOLVE

Art. 1º Conceder a Sra. Cleni Salete Teles, servidor público, CPF Nº 786.971.159-49, 02 (duas) diárias de viagem, com pernoite, nos dias 19 e 20 de fevereiro de 2013, para Foz do Iguaçu - PR., a serviço do Departamento Municipal de Ação Social.

Art. 2º Revogando as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor nesta data, Gabinete do Prefeito do Município de Bom Sucesso do Sul, Estado do Paraná, em 14 de fevereiro de 2013.

Antonio Celso Pilonetto - Prefeito Municipal